gy
Us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 263/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 264/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 264/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 102 Reunião Ordinária, realizada no dia
21 de março de 2023, informamos:

1 e 4 - Esses profissionais atendem as demandas oriundas da rede municipal
de saúde, conforme fluxos estabelecidos.

2 - À Secretaria Municipal de Saúde conta com 02 profissionais (médicos
infectologistas.

3 - Em conformidade com as recomendações do conselho de classe.
5 - Sim, dispomos do Ambulatório de Doenças Infecto Contagiosas instalado

no município.
6 - Em consonância com protocolos do Ministério da Saúde, observada a

especificidade de cada patologia.
7 - Absorção na rede pública e realizar os atendimentos necessários, assim

como foi realizado no enfrentamento à epidemia de Covid-19.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

à à PAL DE| «sia:
À Sua Excelência o Senhor EAD E Re
PAULO CÉSAR MONARO S.BARBARALOSE |

i o : 23 ;
Presidente da Câmara Municipal a Nona id 20 ANe

ON Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 264/2027
 Santa Bárbara d'Oeste-SP

Autoria: Secretaria Municipal de Governco=
5 Assunto: Requer informações acerca do
mw médico especialista INFECTOLOGISTA)As Chave: 2Z89FO

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000